

PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO MARANHÃO
Tribunal de Justiça
Coordenadoria de Material e Patrimônio

DESPACHO-CMEP - 2612024
Código de validação: A280F8B38E
(relativo ao Processo 771132024)

A Sua Senhoria o Senhor
RODRIGO ERICEIRA VALENTE DA SILVA
Diretor Administrativo - TJMA

Assunto: Pesquisa de Preços

Senhor Diretor,

Trata-se do processo administrativo n.º 77.113/2024, de iniciativa da Diretoria de Segurança Institucional e Gabinete Militar, visando a aquisição de fardamento tático militar para o adequado desempenho das funções dos agentes de segurança institucional do Tribunal de Justiça do Estado do Maranhão, conforme especificações técnicas e quantitativos indicados no termo de referência. (Mov.04)

Em 08/11/2024 os autos foram distribuídos a esta Coordenadoria de Material e Patrimônio com a finalidade de iniciar a cotação de preços e respectiva planilha de estimativa de custos.

Com base na PORTARIA-GP – 3512024-TJMA, na forma do art. 11º, inc. II, III e IV, apurou-se que o valor estimado para a formalização da ARP é de **R\$ 159.063,21 (cento e cinquenta e nove mil, sessenta e três reais e vinte e um centavos)**, em anexo todos os documentos que deram suporte a estimativa de custo. (Mov.14/15)

Sem mais, nos colocamos à disposição para quaisquer esclarecimentos que se façam necessários.



PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO MARANHÃO
Tribunal de Justiça
Coordenadoria de Material e Patrimônio

Respeitosamente,

FERNANDA MELO LINDOSO
Coordenadora de Material e Patrimônio
Coordenadoria de Material e Patrimônio
Matrícula 106500

Documento assinado. SÃO LUÍS - TRIBUNAL DE JUSTIÇA, 14/11/2024 09:43 (FERNANDA MELO LINDOSO)





ESTADO DO MARANHÃO
PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL DE JUSTIÇA

PLANILHA DE ESTIMATIVA DE PREÇOS: UNIFORME TÁTICOS MILITAR - PROC. Nº 77113/2024

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	PESQUISA DE PREÇOS							PREÇO MÉDIO ESTIMADO	VALOR TOTAL ESTIMADO	
			VALOR UNITÁRIO							UNITÁRIO	VALOR TOTAL	
			BANCO DE PREÇOS	BANCO DE PREÇOS	BANCO DE PREÇOS	INTERNET	INTERNET	EMPRESA DRK TACTICAL	CONTRATO Nº 58/2023 – MIN PÚBLICO DO MA		QTDE TOTAL	VALOR
1	CAMISA POLO	UND	R\$ 58,89	R\$ 56,97	R\$ 66,71	-	-	-	-	R\$ 60,86	275	R\$ 16.736,50
2	CAMISA TÉRMICA	UND	R\$ 70,00	R\$ 73,00	R\$ 69,90	-	-	-	-	R\$ 70,97	175	R\$ 12.419,75
3	CALÇA TÁTICA	UND	R\$ 247,00	R\$ 265,00	R\$ 259,00	R\$ 297,00	-	R\$ 290,00	-	R\$ 271,60	176	R\$ 47.801,60
4	CINTO TÁTICO	UND	R\$ 144,00	R\$ 115,00	-	R\$ 131,16	R\$ 108,36	R\$ 110,00	-	R\$ 121,71	176	R\$ 21.420,96
5	COTURNO TÁTICO	UND	R\$ 389,00	R\$ 390,00	R\$ 403,00	R\$ 397,90	R\$ 467,40	R\$ 589,00	R\$ 390,00	R\$ 432,33	90	R\$ 38.909,70
6	CAMISA BRANCA BÁSICA	UND	R\$ 37,62	R\$ 35,70	R\$ 33,00	-	-	-	-	R\$ 35,44	250	R\$ 8.860,00
7	MOCHILAS	UND	R\$ 377,22	R\$ 386,88	R\$ 458,10	R\$ 471,72	R\$ 399,00	R\$ 490,00	-	R\$ 430,49	30	R\$ 12.914,70
VALOR TOTAL ESTIMADO											-	R\$ 159.063,21

CONCEICAO DE
MARIA PINHEIRO
AZEVEDO:24225
835391

Assinado de forma digital
por CONCEICAO DE
MARIA PINHEIRO
AZEVEDO:24225835391
Dados: 2024.11.14
08:40:12 -03'00'